

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego objętego ustawą Prawo zamówień publicznych pn: „Dostawa gazów technicznych jedno i wieloskładnikowych oraz mieszanek gazów wraz z dzierżawą (butli, wiązek, koszy) dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A. – nr grupy 241-6.

Nr postępowania: 702501044

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający odpowiada na zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożone przez Wykonawców.

Zapytanie 1:

Zwracam się z prośbą o udostępnienie szczegółowej listy z miejscami dostaw.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że pełny wykaz lokalizacji dostaw wraz z adresami znajduje się w „Ogólnych Warunkach Zakupu i Realizacji Dostaw materiałów, wyrobów i części zamiennych maszyn i urządzeń dla Oddziałów PGG SA”, które zostały opublikowane i są dostępne na stronie internetowej w PROFILU NABYWCY - adres internetowy: <https://korporacja.pgg.pl/dostawcy/przetargi> wraz niniejszą Specyfikacją warunków zamówienia

Zapytanie 2:

Zwracam się z wnioskiem do Zamawiającego o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: Dot. Projektu Umowy z SWZ:

1. Par. 6 ust. 5 pkt 3 – prosimy o dodanie: „Warunkiem odstąpienia jest wcześniejsze wezwanie do prawidłowego wykonywania umowy i wyznaczenie dodatkowego, 7-dniowego terminu).
2. Prosimy o dodanie ust. 8 w paragrafie 4 w brzmieniu: „Strony odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.
3. Prosimy o dodanie ust. 9 w paragrafie 4 w brzmieniu: „Całkowita odpowiedzialność Stron z tytułu umowy nie może przekroczyć kwoty wskazanej w §3 ust. 1. Dot. Ogólnych Warunków Zakupu i Realizacji Dostaw: 1. Par. 4 – prosimy o dodanie ust. 14 w brzmieniu: „Koszty badań ponosi Zamawiający” 2. Par. 8 ust. 2 – prosimy o dodanie: „pod warunkiem wcześniejszego wezwania do dokonania dostawy i wyznaczenia dodatkowego, 3-dniowego terminu.” 3. Par. 8 – prosimy o dodanie zapisu: „Całkowita wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości umowy.”

4. Par. 9 ust. 1 pkt 5 – prosimy o wykreślenie. Sankcją jest już obowiązek pokrycia różnicy.
5. Par. 9 ust. 1 pkt 6 – prosimy o dodanie: „pod warunkiem wcześniejszego wezwania do wykonania zobowiązania i wyznaczenia dodatkowego, 7-dniowego terminu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Zapytanie 3:

Dot. Projektu umowy z SIWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy następującego zapisu:

„W razie utraty butli, zwrotu butli zniszczonej lub zaoliwionej Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej tytułem naprawienia szkody w kwocie:

Opłaty i usługi	Kod	Cena netto	Cena brutto
Malowanie butli	PL7420040	143,00	175,89
Wymiana pasa do palety na nowy	PL7030020	315,54	388,11
Naprawa palety	PL7030015	257,40	316,60
Naprawa wiązki	PL7030016	314,60	386,96
Wymiana zaworu standard na nowy - butla	PL7040000	156,75	192,80
Płukanie butli	PL7420010	182,33	224,27
Suszenie butli	PL7420030	115,83	142,47
Czyszczenie zewnętrzne/odtłuszczenie but	PL7420050	86,09	105,89
Czyszczenie zewn./odtłuszczenie wiązki	PL7420053	1.159,16	1.425,77

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zapytanie 4:

1. Prosimy o zmianę w SWZ w części 3 pp. 8 z:

„Zamawiający oświadcza, że minimalny gwarantowany poziom wykonania umowy wynosi 50% wartości udzielonego zamówienia. Wykonawcy nie przysługują roszczenia o wykonanie umowy w większym zakresie.” Na : „Zamawiający oświadcza, że minimalny gwarantowany poziom wykonania umowy wynosi 70% wartości udzielonego zamówienia. Wykonawcy nie przysługują roszczenia o wykonanie umowy w większym zakresie.” Wykonawca określa oferowane ceny na podstawie m.in. minimalnego progu zamówień, przy gwarancji 50% zakupów przez Zamawiającego może okazać się, że zaoferowane ceny są na zbyt wysokim lub zbyt niskim poziomie. Wykonawca nie może realizować dostaw z ewentualną stratą;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

2. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający ma na myśli określając wymóg: „Na butlach musi znajdować się oznaczenie potwierdzające ważność badania technicznego.” akceptuje wskazanie daty kolejnej legalizacji butli;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje o równoważności powyższych zapisów:

„ważność badania technicznego” i „daty kolejnej legalizacji butli”

3. Prosimy o określenie czy dla części 2 Zamawiający akceptuje dostarczenie butli o pojemności 50 litrów?;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w treści SWZ nie określa wymogu w zakresie pojemności butli.

4. Prosimy o potwierdzenie czy dla części 2 Zamawiający w punkcie dzierżawy określa, że będzie dzierżawił ponad 514 tysięcy butli, czy być może chodzi o ilość butlodni z

ewentualnym 3 miesięcznym okresem przedłużającym ważność umowy? Analogicznie prosimy o odpowiedź do dzierżawionej ilości koszy;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla każdej pozycji dotyczącej dzierżawy 1 szt. oznacza 1 dzień (np. 100 szt. oznacza dzierżawę 1 butli na 100 dni bądź 100 butli na 1 dzień).

5. Prosimy o zmianę w załączniku 3 wymogu odnoszącego się do potwierdzenia, że oferowany produkt (m.in. butla) jest fabrycznie nowa. Większość butli rotuje, Wykonawca nie ma możliwości zapewnienia nowej butli dla każdego zamówienia biorąc pod uwagę wskazane ilości;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiotem postępowania są gazy.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

6. Prosimy o potwierdzenie jaki DIN wymagany jest przez Zamawiającego dla powietrza i w ilu lokalizacjach (prosimy o wskazanie pełnego adresu) będą wymagane ewentualne zmiany/dopasowanie reduktorów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przypadku dostaw gazów specjalnych w butlach nietypowych, wymagane jest nieodpłatne dostarczenie i zamontowanie odpowiednich reduktorów. Zapis dotyczy, gdy Wykonawcy dostarczy gaz w butli nietypowej (niekompatybilnej) do standardowego układu.

7. Prosimy o wskazanie pełnych adresów dla których lokalizacji będą realizowane dostawy gazów z części 2.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pełny wykaz lokalizacji dostaw wraz z adresami znajduje się w „Ogólnych Warunkach Zakupu i Realizacji Dostaw materiałów, wyrobów i części zamiennych maszyn i urządzeń dla Oddziałów PGG SA”, które zostały opublikowane i są dostępne na stronie internetowej w PROFILU NABYWCY - adres internetowy: <https://korporacja.pgg.pl/dostawcy/przetargi> wraz niniejszą Specyfikacją warunków zamówienia

Zapytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o:

1) zmianę brzmienia § 8 ust. 3 OWZiRD z "Zamawiający niezależnie od zastrzeżonych kar umownych ma prawo domagania się od Wykonawcy odszkodowania na zasadach ogólnych do wartości faktycznie poniesionych strat oraz utraconych korzyści" na "Zamawiający niezależnie od zastrzeżonych kar umownych ma prawo domagania się od Wykonawcy odszkodowania na zasadach ogólnych do wartości faktycznie poniesionych strat ograniczonych do rocznej wartości netto umowy"

2) usunięcie § 4 ust. 12 i 13 OWZiRD.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Zapytanie 6:

Informujemy, że firma (...) opracowała i wdrożyła rozbudowany system zarządzania zgodności, w tym Kodeks Postępowania (...).

Z tego powodu nie możemy potwierdzić zobowiązań do stosowania zewnętrznych uregulowań PGG zakresie, które są zawarte w Formularzu ofertowym pkt 1. ppkt 5 i 6.

W załączniku pierwszym przesyłamy pismo odnośnie powyższej informacji.

W związku z powyższym prosimy o zgodę na usunięcie ppkt 5 i 6 w Formularzu ofertowym:

1. „Oświadczam, że Wykonawca składający niniejszą ofertę

pkt 5) zapoznał się z Polityką Antykorupcyjną Polskiej Grupy Górniczej S.A. i zobowiązuje się do jej stosowania oraz zapoznania się ze zmianami Polityki, której treść znajduje się pod adresem <https://www.pgg.pl/strefa-korporacyjna/firma/inne/polityka-antykorupcyjna>

pkt 6) zapoznał się z Kodeksem Postępowania dla Partnerów Biznesowych Polskiej Grupy Górniczej S.A i zobowiązuje się do jego stosowania, którego treść znajduje się pod adresem <http://www.pgg.pl/strefa-korporacyjna/firma/inne/kodeks-dla-partnerów-biznesowych>”

Proponujemy poniższą treść zapisu umownego:

1. Strony wzajemnie oświadczają, że prowadzą działalność w sposób odpowiedzialny, a w swojej działalności przestrzegają przepisów prawa, w tym w szczególności przepisów dotyczących przeciwdziałania korupcji, prania pieniędzy i finansowania terroryzmu, przestrzegania praw pracowniczych, zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, prawa ochrony konkurencji i przepisów ochrony mienia oraz ochrony środowiska. Strony deklarują także, iż dochowują należytej staranności przy weryfikacji swoich pracowników, współpracowników, podwykonawców lub osób przy pomocy których realizować będą Umowę.
2. W związku z powyższym, zarówno (...), jak i Klient wdrożyli odpowiednie kodeksy postępowania, w tym Kodeks Postępowania dla Partnerów Biznesowych. Strony zgodnie potwierdzają, że ich kodeksy odzwierciedlają wspólne wartości w zakresie społecznej odpowiedzialności oraz zawierają równoważne standardy etyczne i biznesowe, mające zastosowanie do współpracy pomiędzy nimi. W związku z tym Strony postanawiają, co następuje:
 - a) (...) oświadcza, że Kodeks Postępowania (...) oraz Kodeks Postępowania dla Partnerów Biznesowych (dostępne pod adresem: (...)) obowiązują we wszystkich działaniach (...) i są stosowane również w relacjach handlowych z Klientem.
 - b) Klient oświadcza, że jego Kodeks Postępowania (dostępny pod adresem: []) jest wiążący dla wszystkich pracowników Klienta i będzie przestrzegany w relacjach z (...).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający w celu zapewnienia równego traktowania Wykonawców nie może zindywidualizować dla jednego Wykonawcy oświadczeń składanych w tym samym formularzu ofertowym przez wszystkich Wykonawców. Oświadczenia składane w formularzu ofertowym są ogólne i identyczne dla wszystkich Wykonawców. Nadmienić należy również, że nie ma takiej możliwości aby w formularzu ofertowym, będącym podstawowym dokumentem oferty składanej przez poszczególnych Wykonawców, zawarte były również oświadczenia składane przez Zamawiającego.

Zapytanie 7:

Proszę o doprecyzowanie ile butli oczekują Państwo w przypadku AZOT GAZOWY SPRĘŻONY TECHNICZNY KL. CZYSTOŚCI NIE MNIEJ NIŻ 5.0 6 007,000 m3. Biorąc pod uwagę, że butla 50L ma pojemność 9,46 m3, daje nam to około 634 butle.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że uśredniona szacunkowa ilość butli dzierżawionych jednocześnie na Oddziałach to ok. 40 szt.

Zapytanie 8:

Zwracamy się do Zamawiającego z następującymi pytaniami:

1. Które gazy mają być zaoferowane Zamawiającemu w wiązkach a które w butlach (CO2, azot, mieszanka spawalnicza)?

Prosimy o podanie tych danych do poszczególnych pozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- wiązki dotyczą dwutlenku węgla technicznego, mieszanki argonu i dwutlenku węgla 82/18 i 98/2.
- butle dotyczą wszystkich wyspecyfikowanych gazów i mieszanek argonu i dwutlenku węgla 82/18 i 98/2

2. Ile butli / wiązek potrzebuje Zamawiający „ustawić” łącznie z danego asortymentu w swoich lokalizacjach?

Odpowiedź:

Ze względu na charakter prowadzonej działalności Zamawiający nie jest w stanie określić łącznej ilości dzierżaw w poszczególnych lokalizacjach.

3. Czy Zamawiający wymaga CO2 techniczny z rurką czy bez?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że SWZ nie przytacza wskazanego w pytaniu rozwiązania.

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

4. Czy Zamawiający wymaga mieszanki corgonowe 200 bar czy 300 bar?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie określa ciśnienia w butlach.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

.....